
令和５年９月２５日 
小学校 
６年生児童の保護者様                                                        荒川区立南千住第二中学校 

                                    校 長   松 田 公 好 
                                                       

南千住第二中学校 学校公開週間・土曜授業公開日  

および 第２回 新入生対象学校説明会のお知らせ  

 
 秋涼の候，皆様には益々ご清祥のことと，お喜び申し上げます。 
 さて，本校では下記の要領で学校公開週間・土曜授業公開日および第２回新入生対象学校説明会 
を実施いたします。つきましては，是非ともこの機会に，本校生徒の学習・活動のようすをご参観 
いただき，本校についてご理解いただけますようご案内いたします。皆様お誘い合わせの上，多数 
の方にご参観頂ければ幸いに存じます。 

 なお，ご不明の点がございましたら，お気軽に受付または職員室までお声掛け下さい。 
 

＜ 記 ＞ 
 
 
１．日 時 ： 学校公開週間  令和５年１０月 ６日(金)～１３日(金) 
 
               土曜授業公開日  令和５年１０月 ７日(土) 
 
 
２．内 容 ： 学校公開週間  ６日(金)～１３日(金)までの時程 

内 容 時 間  内 容 時 間 

出欠確認･朝読書   8:25～ 8:40  ４校時  11:30～12:15 

１校時   8:45～ 9:30 給食･昼休み 12:15～13:05 

２校時   9:40～10:25 ５校時  13:10～13:55 

３校時  10:35～11:20 ６校時 14:05～14:50 

                  ◆ 霜月祭（本校文化祭）準備期間のため、４５分授業となっております。 
 

               土曜授業公開日  ７日(土)の予定 

 時  間 内 容 

１校時   ８：２５～ ８：５０ 出欠確認･学活 

２校時   ９：００～ ９：５０ 全学年 各教科通常授業 

３校時 １０：００～１０：５０ １・２年生は通常授業 ３年生は進路説明会 

 
 

３．新入生保護者対象 学校説明会：１０月 ７日(土) 11:00～12:00  
                                                                      場所：アリーナ（本校体育館） 
    内容 ○ 校長あいさつ 
          ○ 学校紹介（教育目標、授業、行事、部活動、地域学習、レスキュー部、ＪＲＣ活動 等について）  
          ○ 標準服・体育着 について 
          ○ 質疑                                    

          ○ 校舎案内 
 
 
４．ご来校にあたってのお願い 
    ○ 受付で「来校者名簿」にご記名ください。 
  ○ 自転車でご来校の場合は指定の駐輪場(校舎東側･アリーナ入口)に駐輪してください。 

    ○ 本校は一足制です。上履きのご持参は必要ありません。 
    ○ 授業等を行っていない部屋･施設には立ち入らないでください。 
  ○ 写真やビデオ撮影はご遠慮ください。 
    ○ 校内での飲食はご遠慮ください。 
  ○ お帰りの際に受付にある「学校参観へのご意見・ご感想」へのご記入にご協力ください。 
 


